
14

VVMtCÍMB-b- cz iiebaziníného Vitřlko- -

Í7T 'o fi v1833 ve Zbanově kraj ChrudimNovinky z LInwool ''MJwíwllNlitltlHMUMMHtftil'

ský Cechy Do Ameriky přibyla 1--
Předminulou sobotu uspořádá s druhým svým manželem r 1866

'zdríoviní od vaSÍ denní irác Nal
vé KLKKTKfKMAONKTJCKR léčení vy-ho- lí

prfttrí TKVAUC ye 3)aí W) dnech
! pa v kudlám nrlitttde Na- -

fllnolió neduhy izde žáci představeni v sloi 1 a prvně usadila se v Johnson Co w

jiou následkyiwiose kttre skládalo se ze Ia odkudž po několika málo vltlvta nall úřadovnu nelw) lt o kníjku
zpěvů deklawací sólových vý letech přestěhovala se do okresu a odjioruceni jez je ro ra řurm

(jVlVK CUItE ItlfTIJIlE CO 61 1 VYoaémeB of WtM BMif Omaha Ifaitsstupo atd Obecenstva seScl se Tama kdež po té setrvala se do bolestí jaterslušný počet a myslíme že by byl své smrti po 19 let bydlíc v To
návštěva ještě větší nebýti onoho ledo Zanechala po sobě truchlí

cího manžela sedm dčtt 39 vnumodrého kašle který! jest v ny
W J I t t W w

ku a 3 pravnuky Pohřbu zesnulé Zovodfiovonó pozomliynejsi uodo nojne zakoreoei metl
zdejší mládeži Účinkující drželi

jako

žliitafost
obtíže žaludeční
bolesti lil 11 vy
ztráta chuti

ale

matky přítomno bylo veškeré toto

příbuzenstvo až na pět nuků
()lliln
Ulili'"

&e znamenité a obecenstvo i vel
kým zájmtm pozorovalo počfaán kteří předešli ji na věčnost Život jistá v5c !
si naší omladiny Myslíme že její byl Životem čestné poctivé

prá:c Životem za který nikdočastější takové vystupování by

Ibylo pro naší mládež dobrou ško
Zvláštní cenv doraovlflářské : V prvé třetí úterý kaž

nemůžu odměnu poskytnouti Žila
jen svým ilítkám a domácímu
krbu Úsilovnou prací povznesla

lou 1'osledol číslo programu
dého měsíce vydává Burlington dráha velmi nízké výletní lístkynaše obecenstvo zrovna elektriso

valo Tři černošky a dva Černo se z nejvctSl chudoby k zámožno
ii které představovali pp Fred stí a vychovala dítky své vzorně

a když úkol její byl dokonán ode
brala se na věčnost bez těžkého

Mundil Otto liartoS a slečny R

Dočekalova F Krejčová a II
ťarksova vystoupili na jeviště i

I
JI—zápasu a trápení aby očekávala

příchod svých drahýchprovedli svój úkol znamenití Dy

jim odměnou takový potlesk Že

musili ještě mnoho pfidati Tě kUAAAAAA
Šímo se zasu na brzké vystoupeni
Fcčasl máme přítomně jako AIIHNOURI

do oblasti Bíg Uorn údolí North Tlstle 1 východního Colorad'

Buďte prvými pH této příležitosti : Vtif ipoikové vlá

dy na zavedení vody na 200000 akrů pozemku ku drázt Buř

liogton přiléhajícího průměrným nákladem fi$ za akr nachází

o v plném proudu Doea jfit možno zajitítí
si domovinář-ik- é

pozemky podél těchto velkých průplavů Můžete též kou-

pili velmi píkoé zavodňované pozemky od soukromých ipo
Itčooití 1 plným a stálým právem zavodAovacfm v ctnách od

$2$ do Í40 za akr Uistcrio západních zavodňovaných po

zemků ukazuje ža jejich croa zvýšila 10 v minulých t íkolíka

rocích přes 100 procent Mnohé části zavodňovaných poiemkú
ca západS nemohou dnea býti koupeny ani za 1 3 00 akr

Vyplití Se Vám zajímat! ae o tyto zavodňované pozemky
a dopsali pozemkovým agentům v North 1'litto údolí Bíg

Horo Basio Billing Montana distriktech aobo vt východním
Coloradu Doplštte-l- i mi o cirkuláře popisující kterékoliv 1

těchto okolí zašlu vám je zdarma tároveB a seznamem po-

zemkových jednatelů
vr VTJLXXLOrr

Hamburger

Tropfen
Sibiři Stále padá sníh že už je
to až k omrzeni Následkem špat

Bolivar 14 března '06aáho počasí panuje zde mnoho
nemoci které se stále množí Tak už jsme si začali mysliti le
bortí Můj revmatismus stále

uleví ayatemu
a vyléčí

máme zimu za zády a ono to zase
moc zlobí tak Že jsem musil po řituhlo že jest z toho na nic

i Cena 50c 5 lahví 1 2 00volatí dnes k sobě dra Draského Včera a dnes celý den mži a mrzne nkterý se přičioil aby 'se mi uleh
čilo

zároveň" tak že když člověk vyleze
z baráku ven sotva se na nohou

Fan Jan Codr byl předminulý udrží Celkem ale jsme měli zimu
% itýden nijak nápadně vesel a když dost mírnou sníh se nám takřka

Lscine juun n nou I!jsme se ho ptali co jest toho pří en ukázal a tak měly saně letos
Čínou sdělil s námi že manželka odpočinek
obdařila ho zdravým klučinou Od mého posledního dopisu

mnoho se zde změnilo Pan LonGratulujemel
Vfiem váženým krajanům a kra gin prodal svoji čtyřicítku a ohlíží

jankám oznamuji že j3en obdržel se po něčem větším Fr Aubrecht
od Berouna Mina se mezi námi
trvale usadil Taktéž Frank Šonka

velkou zásobu mužských a chla

peckých ODleků jakož i velké
ze Cedar Rapids svou přítomnostimnožství látek na Šaty klobouka
rozmuožil počet našeho občanstvakošil a střevíců Vše nejlepší ja
Známý náš mládenec Frank Zrúatkosti a nejnovčjší mody Vše

prodávám velmi lacino Frank je zase zde a bude prý 'handlovat
starých i nových ČtyřicítkáchFaytinger

nu aie pro několik ťraotiřkQ jeve čtvrtek předm týden v 10
zde ještě místo

Mám na prodej nevzdělané po

zemky od tio do $1$ za akr
zrovna tak dobré jako v Yanktoo
a Bon 1 lomme okresích kde po

zemky prodávají se za $50 až I73
akr
Dále mám Goc-akrov- farmu

na které bydlím už po 23 roků Z

toho aoo akrů je vzděláno a ota-U- k

může lehce být vzdělán nvmo

louky Na této farmě můžu se

lehce držeti 500 až 1000 kusů do

bytka Dále jest zde velká maštal
stavba o 7 velkých světnicích a 3

sýpky plné obilí Každý můžo se

dle jakosti obilí tam uloženého

přesvědčiti že se zde vede obilí a

kukuřici tak dobře jako kdekoliv

jinde Kontrakt čilí "dced" jest
jistý mám ode všeho zvláštní pa-

tent Každé prvé a třetí úterý v

měsíci poloviční jízdné po dráze
Ch M R Co Železniční stanice
Orient Albert Žemlička

34x3 Ida So Dak

hod dokonal svou pozemskou
Můžete našince varovat jakpouť chvalně zoámý a cbllbený

Popisná knížka
o South Dakotě

Nežli učiníte rozvrh ivé cesty do South Dakoty vy

platí le vám prohlédnout! a! tuto knížku popisující

tát teo jeho přednosti výhody právě vydanou

Chicago Hilvaulico & St Paul

dráhou

Bude poslána zdarma všem kdož te o ni zajímají

Poštovní lístek na níže udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodlouženi Železnice ikrza Lymao

Co South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kupte si lístek od vašeho místního jednatele

avšak trvejte na tom aby vystaven byt na dráhu

Chicago Milwaukee & St Paul

chcete ont přece sednou "odřidukrajan pan Fraat Černý Po
hřeb odbýval se min neděli dop

chům" na vějičku a až pak když
se pořádně odřou teprve pro76 sině řádu Miadočech ZČDJ
hlédnou Tentokráte to iednohocož bylo jeho přáním V síni i

stojí několik set dollarů a druhý
má zlámanou nohu a na konec to

na hřbitově promluvil slova útě-

chy pan Tomáš Duda Fan Fr
Černý narodil se v Ratkovicích bude míti dohru před soudm

Zařekl jsem se že a podobnýmina Moravě ia ledna 1824 V
věcmi nechci nic míti společnéhoTelči vyučil se řemeslu krejčov-

skému Oženil se s Marií rozenou proto raději o tom pomlčím
Staré přísloví zní: "Ci3 čertu

Železných Z manželství toho
dobře a peklem se ti odslouží''žií dosud následující dítky: Kri-

stina Laazendorf Karolina Browo ale poněvadž vím že přijdu do
nebe nechci 8 peklem nic mítJosef a Ludvík Černý S první
Jak vidím z "Úvah'1 p Klímy 1524 Farnan St

OMAHA NEB

P A NASH

General Western Agentnedají mu spáti staré bolesti Milý

příteli Vy víte co se mně dostalo
za onen kus práce a vězte Že

Farmy na prodej!
Dobré vzdělané farmy v dobré

české osadě prodáváme za řao až

$35 akr dle polohy a výstavností
Farmy ty nalézají se poblíže měst
Dobré Školy a kostely
Bližší zprávy podá ústně neb

písemně Hyneš & Mathtws
30x6 Lidguwood N Dak

pravda rždy nezvítězí Dnes u

mnohých platí heslo pravdu za

šlapat a lež zastat jen když jest v

tom nějaký pšoures
Teď panečku zpívá se novo

módní:

$2500Hol

manželkou žil pan Černý jen ně
kolik roka a když tato zemřela

nezbývalo mu nic jiného než opa
třiti čtyřem malý dítkám opět
matku Tou stala se Františka
Podevětova Na to odstěhovali
se do Buče na Moravě odkudž v

r 1873 odstěhovali se do Ameriky
a usadili se na farmě blíže Lin

wood kde Žil až do založení města
Liowood Po té odstěhoval te
do města kde věnoval se hodinář-

ství Paa černý maje dobrou
hlavu zanášel se též malířstvím
zámečnictvlm trháním zubu nu

zkrátka dovedl všecko Když to
nemohl nikdo dokázat "táta''
černý to jistě dokázal Pro úctu

již mezi námi míl řikali jsme mu

my ttařf "tlta" což se tak zakc-řenil- o

že i Amerikáoé mu tak ří-

kali Byl stár 8a let Poiůsta I

nechť přijmou naši soustrast
Šotrab

ChctŠ-l- i se někam
lacino svézt
musíš se umět
krčit a lézt atd

Ale památka nim z toho přece nZ&nUitm zdarma mojt
krámů llluítround cen
niky hudebních náitrolQ
K nítná piana o rvanýjen nějaká zaslala neboť moje foukací n list rol a Lomloděti dost často si prozpěvují melo-

dickou tříaktovku "ZánaJáci"
nravé leiké harmoniky koncertlny aj
NelnUJI ceny
VVhradnl Mnatel V V Červen aAle mnoho mi oipadá vždv pfi

Synové ivítyímáuiycJi budebnteb ni-klro-

Plit hnt

So PORTLAND
lražd37" don

al do 7 dubna V vřetni prodávány budou koloitlatké

Katky jedním amírau a Omahy do 1'OKTtANO HRA-TTI- tt

TACOMA a mitolu Jiných mlat 11 aevero-iáiad-3

Diáhou

UNION PAOIFIC
Uatkjf Utn4 vdcnulch trUtUMh kárách

tom člověk však uíiol lépe když
IOUIM VITAKnechá si vše pro tebe

i tur m W !) Cbluaio IIIKu konci musím se zmínit Že

ime zde měli též maškarní plet a

ak bylo mi sJěieuo dvorana 0
Hořáková byla prý nébita Vít lišili

4Mm
už do ilbav nechodím Za

eJoo do kola neumím a po jedné
Rycklé vtaki láiaé KOiálilKrátká Italiskákat to ut nende — neod

Jtwtlid stlaf ikra4Shf tA4Josef Dvořáček Talta # V

i w (4 uutk4l m)
li V 1

r? Minské ériioval UI4 Fraa itNepcvoé iduvl iaiěuo tývá

atkÉio-w-
a 1

i

V Toledo ! toilthnal s

Jivcum di 17 Maa 106 j?im
a p jitětlkh o4aia latiníka

atcfa krajanka pí Aana V)v
Jicá Til natoitna b)la nU

nh iiaki iktiitfc kiititiraa intiiiihusta jitHtJ abolttll Jitsf jteu
kořeoev macha ututo-- J Dr

Aoui K n g' llii l urger
Uiívl Juu iviiJtiitin létem

ptali aepjřáU&ct jitu


